
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
125 del 

31-08-

2018 
N° Cron. Gen. 573 data reg. 

31-08-

2018 

Oggetto: 
CONFIGURAZIONE SOFTWARE PER MANDATO INFORMATICO. 

ACQUISIZIONE SERVIZIO.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trentuno, del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

Dato che occorre attivare presso il Tesoriere Comunale – UBI Banca – il servizio di mandato informatico 

prodromico per il funzionamento del sistema OPI – SIOPE +; 

 

Constatato che la società Halley Informatica è aggiudicataria della fornitura dei programmi software 

dell’Amministrazione; 

 

Visto il preventivo presentato in data 31/08/2018 dalla società Halley informatica per l’elaborazione del 

tracciato XML standard da utilizzare per l’elaborazione del mandato informatico, per complessivi € 85,40; 

 

Dato atto che essendo l’importo inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere all’affidamento diretto così 

come sopra motivato; 

 

Constatato che la società Halley informatica è l’unica in grado di attivare il tracciato richiesto in quanto 

affidataria del software gestionale dell’Ente e che, pertanto, non si rende necessario procedere a verifiche 

sulle piattaforme di acquisto telematico; 

 

Ravvisata la necessità di acquisire il relativo impegno contabile; 

 

Dato atto che è stato acquisito il CIG Z1824C40BE; 

 

DETERMINA 

 

− di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

− di impegnare, con esigibilità 2018, l’importo di € 82,40 al capitolo 82/4 – codice 01.02-

1.03.02.19.001 – impegno contabile 353/2018 – per l’acquisto presso la società Halley informatica 

del servizio necessario per la creazione del tracciato XML del mandato informatico; 

 

− di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui 

all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000. 

 

La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario per la 

prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 

267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 31-08-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      01-09-2018        al       16-09-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 01-09-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


